EDITAL N.º 083/2025
PROCESSO Nº: WS1950099374
MODALIDADE: ATO CONVOCATÓRIO COM LANCES

TIPO: MENOR PREÇO COM ETAPA DE LANCES
OBJETO DA SELEÇÃO: Contratação da prestação de serviços de limpeza, coleta, transporte interno

de resíduos de áreas administrativas, laboratoriais, farmacêuticas, hospitalares, culturais, salas

técnicas, área externa, abrigos de resíduos, fachadas e de sanitários, visando à obtenção de adequada

condição de salubridade e higiene nas dependências do Complexo Butantan, Fazenda São Joaquim,

Museu de Saúde Pública Emílio Ribas, Núcleo de Terapia Celular (NUTERASP) e sede da Fundação

Butantan.

A Comissão de Licitação da Fundação Butantan, no uso de suas atribuições comunica aos

interessados a seguinte retificação no instrumento convocatório:

1. DA ALTERAÇÃO: Fica substituído o arquivo eletrônico referente ao Anexo II.2 - Quadro para

composição de preços e verificação de exequibilidade de propostas, em virtude do

Comunicado conjunto SiemacoSP x Seac de 15/12/25, referente à Convenção Coletiva de

Trabalho 2026/2027.

Desta forma, o novo arquivo de observância obrigatória -  Anexo II.2 - Quadro para composição de
preços e verificação de exequibilidade de propostas (ATUALIZADO EM 22/01/26) deverá ser

acessado através do link:
https://drive.google.com/drive/folders/1gipohJ71AFnAR32JwjclFD4byr4zDk6T

2. As demais cláusulas e condições do Edital e seus anexos permanecem inalteradas.

São Paulo, 22 de janeiro de 2026.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ButanSign envelope ID: 06d10fb50190c7d5aa0c3344c044085d

ERRATA_EDITAL_DE_LIMPEZA_22012026_161207

Henrique Afonso dos Santos
221.363.078-00

Código do documento
06d10fb50190c7d5aa0c3344c044085d

Assinaturas

Henrique Afonso dos Santos
henrique.santos@fundacaobutantan.org.br

Clayton Nivaldo da Silva
clayton.silva@fundacaobutantan.org.br

Eventos do documento

22 Jan 2026, 16:12:08
Documento criado por: Henrique Afonso dos Santos. Email:
henrique.santos@fundacaobutantan.org.br. DATE_ATOM: 2026-01-22T16:12:08-03:00

22 Jan 2026, 16:13:03
Documento assinado por: Henrique Afonso dos Santos (Fundação Butantan) . Email:
henrique.santos@fundacaobutantan.org.br - IP: 2.17.42.241. DATE_ATOM:
2026-01-22T16:13:03-03:00

22 Jan 2026, 17:07:26
Documento assinado por: Clayton Nivaldo da Silva (Fundação Butantan) . Email:
clayton.silva@fundacaobutantan.org.br - IP: 2.16.108.57. DATE_ATOM:
2026-01-22T17:07:26-03:00

Hash do documento original
(md5) 832b59bc952fa39c8c90985b5a7fa447
(sha256) e0ff8beba4bf8fa3c7db40035d2fadc1ce6c37c4769c61fd0ed6caeaa2081aa0

Este log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima.
Este documento está assinado e certificado por Butansign
Validar documento em: https://fundacaobutantan.org.br/assinaturas/confirmacao

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ButanSign envelope ID: 06d10fb50190c7d5aa0c3344c044085d

http://www.tcpdf.org

		https://fundacaobutantan.org.br
	2026-01-22T17:07:26-0300
	São Paulo
	06d10fb50190c7d5aa0c3344c044085d
	PDF certificado digitalmente e exportado do ButanSign